

Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe drumurile din com.Pohrebeni, s.Pohrebeni, r-ul Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 345 162,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm k=0,6 Nu cuprinde transportarea materialului frezat	m2	840,00	9,28 0,68	7 792,81 573,85
2	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	840,00	0,36 0,00	302,40 0,00
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	126,00	289,48 24,56	36 474,02 3 094,10
4	TsI51A2	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	74,00	12,15 0,00	899,10 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,504	11 730,56 0,00	5 912,20 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, k=1,25 cu asternere mecanica (este exlus nisipul bitumat si otelul laminat la cald t=30 mm	m2	840,00	218,64 5,31	183 659,17 4 460,92
Total			Lei		235 039,70	
Inclusiv salariul			100 %		8 128,87	

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %			1 950,93
		Total				236 990,63
		Cheltueli de regie	14,5 %			34 363,64
		Total				271 354,27
		Beneficiu de deviz	6 %			16 281,26
		Total				287 635,53
		TVA	20 %			57 527,11
		345 162,64				
		Total deviz: Inclusiv salariu				8 128,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe drumurile din com.Pohrebeni, s.Pohrebeni, r-ul Orhei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 345 162,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	88,914	84,97	7 555,02
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,7536	84,97	573,85
		Total manopera				8 128,87

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	98,70	1 700,00	167 790,00
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	14,49	1 700,00	24 633,00
3.	23203226000401	Bitum	t	0,5191	11 200,00	5 813,92
4.	23203226001101	Bitum	t	0,0756	11 200,00	846,72
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,276	20,00	485,52
		Total materiale de construcții				199 569,16

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,252	700,00	176,40
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,30	240,00	1 512,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,78	1 200,00	4 536,00
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	3,5784	1 200,00	4 294,08
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1512	650,00	98,28
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,565	400,00	2 226,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	5,565	400,00	2 226,00
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,78	300,00	1 134,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,565	1 250,00	6 956,25
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,008	200,00	201,60
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,008	310,00	312,48
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,5784	400,00	1 431,36
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,998	450,00	899,10
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,4604	300,00	1 338,12
		Total utilaje de construcții				27 341,67

Total	Lei	235 039,70
Inclusiv salariul	100 %	8 128,87

Fondul social si asigurarea medicala	24 %	1 950,93
Total		236 990,63
Cheltueli de regie	14,5 %	34 363,64
Total		271 354,27
Beneficiu de deviz	6 %	16 281,26
Total		287 635,53
TVA	20 %	57 527,11

Total deviz:

345 162,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe drumurile din com.Pohrebeni, s.Pohrebeni, r-ul Orhei.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm k=0,6 Nu cuprinde transportarea materialului frezat	m2			9,28 0,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	0,68
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 200,00	5,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	1,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	400,00	1,70
		Total	Lei			7 792,81
2	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintelor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executată cu peria mecanică	m2			0,36 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	20,00	0,06
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	700,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	300,00	0,09
		Total	Lei			302,40
3	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe până la 3 m2: grosime 5 cm	m2			289,48 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 200,00	6,72
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 200,00	36,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	240,00	12,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	310,00	2,48
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		Total	Lei			36 474,02
4	Ts151A2	Transportarea materialului frezat cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			12,15 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	450,00	12,15
		Total	Lei			899,10
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			11 730,56 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 535,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
		Total	Lei			5 912,20
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, k=1,25 cu asternere mecanică (este exclus nisipul bitumat și oțelul laminat la cald t=30 mm	m2			218,64 5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	199,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R	h-ut	0,0053	400,00	2,65

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 250,00	8,28
		<i>Total</i>	Lei			183 659,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.